participation relatifs aux droits de vote sont calculés sur la base des droits de vote théoriques (et non des droits de vote exerçables).

  *	Au 31 décembre 2014, Pacifico SA détenait un nombre total de 28 749 616 actions, représentant 23,65 % du capital et 30 % des droits
	 de vote exerçables (et 28,73 % des droits de vote théoriques). Entre le 31 décembre 2013 et le 31 décembre 2014, 10 585 826 actions
	 sur les 10 644 326 actions détenues au 31 décembre 2013 au porteur par Pacifico SA ont été enregistrées au nominatif.

	 L'écart entre le nombre d'actions détenues par Pacifico SA et le nombre de droits de vote exerçables résulte de la détention par
	 Pacifico SA de droits de vote double.

126

5 Maurel & Prom et ses actionnaires

Document de référence 2014 / Maurel & Prom

Structure actuelle de l’actionnariat

La composition du capital de la Société à la clôture des exercices 2012 et 2013 est reprise dans les tableaux ci-après.

Au 31 décembre 2013, la répartition du capital et des droits de vote de la Société était la suivante :

Au 31/12/2013

Nombre
d’actions

%
du capital

Nombre
de droits
de vote

exerçables

% des droits
de vote

exerçables

% des droits
de vote

théoriques

 s/127 859 960 s/133 449 000

INSTITUTIONNELS PORTEURS 59 628 430 49,07 % 59 628 430 46,64 % 44,69 %

Pacifico S.A.* 10 644 326 8,76 % 10 644 326 8,33 % 7,98 %

Macif 8 324 204 6,85 % 8 324 204 6,51 % 6,24 %

Autres 40 659 900 33,46 % 40 659 900 31,80 % 30,47 %

ACTIONNAIRES NOMINATIFS 20 264 741 16,67 % 31 707 094 24,80 % 23,76 %

dont Pacifico S.A.* 18 105 290 14,90 % 27 710 580 21,67 % 20,76 %

MAUREL & PROM (autodétention) 5 589 040 4,60 % - - -

SALARIÉS 1 291 370 1,06 % 1 767 848 1,38 % 1,32 %

PUBLIC ET DIVERS 34 756 588 28,60 % 34 756 588 27,18 % 26,04 %

TOTAL 121 530 169 100,00 % 127 859 960 100,00 % 95,81 %

Droits de vote théoriques = nombre total de droits de vote attachés au nombre total d’actions, incluant les actions autodétenues et privées
de droits de vote. Il est rappelé que conformément à la réglementation applicable en matière de franchissements de seuils, les seuils de
participation relatifs aux droits de vote sont calculés sur la base des droits de vote théoriques (et non des droits de vote exerçables).

  *	Au 31 décembre 2013, Pacifico SA détenait un nombre total de 28 749 616 actions, représentant 23,66 % du capital et 30 % des droits
	 de vote exerçables (et 28,74 % des droits de vote théoriques).